
          

 

 

Uchwała Nr IX.95.2011 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 31 maja 2011 r. 

 

 

w sprawie apelu Rady Powiatu w Ełku do Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

i Ministra Finansów 

 

 

Na podstawie § 46 ust. 2 Statutu Powiatu Ełckiego stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr IX/45/03 Rady Powiatu w Ełku z dnia 26 lutego 2003 r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego Nr 53, poz. 745 z 2003 r. z późn. zm.) Rada Powiatu 

w Ełku uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

 

Rada Powiatu w Ełku wystosowuje apel do Ministra  Pracy i  Polityki  Społecznej                

i  Ministra Finansów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do zwiększenia limitu środków na 2011 rok  na  realizację zadań 

wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

         § 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr  IX.95.2011 

 Rady Powiatu w Ełku 

              z dnia 31 maja 2011 r.  

  

 

A P E L 

Rady Powiatu w Ełku 

do Ministra Pracy i Polityki Społecznej i Ministra Finansów w sprawie zmniejszania 

środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok 

dla Powiatu Ełckiego na realizację zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 

Rada Powiatu w Ełku w imieniu 10 tysięcy osób niepełnosprawnych z Powiatu Ełckiego,  

wyraża protest przeciwko sukcesywnemu zmniejszaniu środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Rehabilitacja społeczna obejmuje działania skierowane na funkcjonowanie w życiu 

codziennym i społecznym osób dotkniętych różnymi biologicznymi ograniczeniami, czyli na 

umożliwianie im przekraczania barier, na jakie napotykają w nieprzystosowanym środowisku 

fizycznym i społecznym. Dzięki niej osoby niepełnosprawne – przede wszystkim ze 

znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności - są przygotowane do życia 

aktywnego, jak najmniej zależnego od opieki i pomocy innych, a jak najbardziej 

samodzielnego i samowystarczalnego. Do godnego życia! 

Zróżnicowaną, dostosowaną do rodzaju i stopnia niepełnosprawności pomoc świadczą 

organizacje pozarządowe blisko miejsca zamieszkania dzięki dofinansowaniu z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Fundusz ten dofinansowuje też samorządy                

w ich działalności na rzecz niepełnosprawnych, a także sam prowadzi szereg programów 

skierowanych do indywidualnych osób niepełnosprawnych. 

Rada Powiatu w Ełku wyraża głębokie zaniepokojenie brakiem możliwości zadowalającego 

realizowania zadań powiatu, do których jest zobligowana – zgodnie z art. 35a ustawy o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w związku z 

otrzymaniem ograniczonych środków z  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2011 rok.  

Środki finansowe dla osób niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi są 

sukcesywne ograniczane od roku 2008. 



 

 

Ustawodawca określił w ustawie o rehabilitacji (...) zadania jakie mają być realizowane przez 

samorządy powiatowe oraz źródło ich finansowania.  

W rehabilitacji zawodowej jest to 12 zadań, m. in.: przyznawanie osobom 

niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej; udzielanie 

dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych; dokonywanie 

zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę m. in. na adaptację pomieszczeń zakładu 

pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych; zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy; wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej; finansowania wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy; 

finansowania  kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego. 

W rehabilitacji społecznej jest 6 zadań, a samorząd  zobowiązany jest do zaspakajania 

potrzeb osób niepełnosprawnych, w zakresie m. in.: turnusów rehabilitacyjnych; zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych; dofinansowania sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Wskazane też jest zlecanie fundacjom                                           

i organizacjom pozarządowym rehabilitacji zawodowej i społecznej.    

Przyznany limit środków Funduszu na realizację wyżej wymienionych, ustawowych  

zadań w 2011 r.  wynosi  1 220 024 zł. (200.000 zł.- rehabilitacja zawodowa, 354.204 zł.- 

rehabilitacja społeczna, 665.820- dofinansowanie kosztów działania WTZ)  i jest 

przysłowiową kroplą w morzu potrzeb w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Ełckiego. 

Niezadowolenie i rozgoryczenie osób niepełnosprawnych,  pokrzywdzonych przez los jest 

ogromne. Ustawowo pomoc dla tych osób jest zagwarantowana, ale nie idą za nią 

wystarczające środki na ich realizację. Przyznany limit zmusza Radę Powiatu w Ełku do 

wyboru pomiędzy rehabilitacją dzieci, a tworzeniem miejsc pracy; zaopatrzeniem w sprzęt 

rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne czy likwidacją barier architektonicznych. Jakie 

przyjąć kryteria żeby ocenić i wybrać priorytety? Ustawodawca, dokonując stosownych 

zapisów w ustawie o rehabilitacji (…), ich nie wskazał. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Ełku, wg stanu na dzień 31.12.2010r., 429 osób 

niepełnosprawnych było zarejestrowanych jako bezrobotne a 81 jako poszukujące pracy. 

Większość z tych osób to osoby bezrobotne długotrwale. Spory odsetek osób 

niepełnosprawnych nie jest w ogóle zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ełku. 

Środki PFRON są niemalże jedyną szansą zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Trudna 

sytuacja na rynku pracy nie ominęła Ełku. Zamykane są zakłady z wieloletnimi tradycjami,  



 

 

 

również te niedawno uruchamiane nie radzą sobie z nowymi realiami ekonomicznymi. 

Bezpośrednimi beneficjentami zmian na rynku pracy zostają przeważnie niepełnosprawni 

pracownicy. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, Radni Rady Powiatu w Ełku apelują do Pani Jolanty Fedak                 

- Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz do Pana Jana Vincenta Rostowskiego- Ministra 

Finansów  o zwiększenie limitu środków na 2011 rok do kwoty  2.426.864 zł.- poziom roku 

2008 (530.000 zł.- rehabilitacja zawodowa, 1.427.374 zł.- rehabilitacja społeczna, 469.490 zł.-  

dofinansowanie kosztów działania WTZ) na finansowanie bieżących zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej.  

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


